

**kılavuzumuz  
bilimsel  
sosyalizm,  
silahımız  
partimizdir**

# çark başak

**türkiye işçi partisi  
merkez yayın organı**

Yıl: 3 Sayı: 11-12 (55-56)

16 Şubat 1979 Cuma

500 Krs.

## SİLAHIMIZ PARTİMİZ YAŞASIN KONGREMİZ

Zorlu, çetin mücadelelerden geçerek 2. Büyük Kongre'ye ulaştık. 1. Büyük Kongre'de 35 il çevresinde örgütlü Partimiz 2. Büyük Kongre'sine 53 il çevresinde örgütlü olarak ulaştı. 40 il yönetim kurulu, 279 ilçe yönetim kurulu ve temsilcilikleri ile örgütlenmesini yurt düzeyinde yaygınlaştıran Partimiz bugün sanayi bölgelerinin tümünde örgütlü bulunuyor.

Faşizm tehlikesinin arttığı, onbir ilimizin sıkıyönetim altında bulunduğu, Partimiz üzerindeki baskı ve saldırıların yoğunlaştığı bir dönemde toplanan 2. Büyük Kongre'miz 1. Büyük Kongre'den bugüne kadarki gelişmeleri değerlendirecek ve önümüzdeki iki yıllık mücadele dönemine işlik tutacak kararlar alacak.

1. Büyük Kongre'den bugüne nitel ve nicel olarak gelişip güçlenen Partimiz 2. Büyük Kongre'sinden daha da güçlenerek çıkacak. Bir yandan işçi sınıfı içinde öncü unsurları Parti safına kazanırken öte yandan en geniş emekçi kitleler içinde yeni üyeler, yeni yandaşlar kazanacağız. Partimizi güçlendireceğiz.

Bütün illerde, bütün ilçelerde, fabrikalarda, mahallelerde ve köylerde örgütlenmemizi geliştireceğiz. İl örgütlerimiz, ilçe örgütlerimiz, çalışma ekiplerimiz bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm mücadelesini zafere ulaştırmak yolunda 2. Büyük Kongre'mizden daha büyük güçle çıkacaklar. Ve zafer mutlaka Partimizin olacak.

**ÇARK BAŞAK**

## 2. Büyük Kongre Toplanıyor



2. Büyük Kongre için hazırlanan poster











## Hatay'da Anti-Faşist Güç ve Eylem Birliği Yolunda Olumlu Adımlar



17 Aralık 1978 Antakya Mitingi kitlesel mücadele, örgütlü mücadele açısından anlamlı, önemli bir adımdır. Bu adım iş ve güç birliği yapabilmenin zemini pekileştirdiği, koşullarını olgunlaştırdığı, kararlı, ısrarlı olunduğunda olumsuzlukların engellenebileceği, ortak mücadele yapabilmenin sağlanabileceğini gösterdi.

mak istenen oyunları doğru, zamanında ve yerinde değerlendirdiler. Oyunları bozmadı, boşa çıkarmak için dikkatli ve özverili çaba gösterdiler. Anti-faşist güç ve eylem birliği çalışmalarını faşist saldırı ve oyunların artması ile hız kazandı. Başta Türkiye İşçi Partisi ve güç birliği çalışması içindeki örgütler olumlu çalışmalarını içine girdiler. Doğrulukla süratle azaltıldı. Olabilecek en geniş birliktelik kurulmaya çalışıldı. Uzun ve süreklilikli yapılan toplantılar somut eylem biçimlerinin ortaya çıkmasına, acil görevlerin bir öcünde de olsa başarılmasına olanak sağladı. Örgütlü birleşik mücadelenin önemi ve gerekliliği somut olarak eylemlerde görülüyor, kavranıyor, ortak basın bültenleriyle bildiriyor ve afişlerle gün be gün daha pekişiyordu. Bu çalışmaların olumu, ilkel ama esnek seyrin var olan tereddütlere, yanlışlara hatta karamsarlığa rağmen gerekli oluşumu, birlikteliği, güven ortamını hazırladı. Faşist güçlerin yarattığı bunalıklık, kargaşa bu birlikte mücadeleyi engellemedi, tam tersine pekiştirdi. Örgütlü birleşik mücadele inancı arttı.

CHP'nin «bana dokunmayan yılan bin yaşasın» mantığı ile yürüttüğü tarihsel yanlışlığına, küçük burjuva maceracılığının fevri çıkışlarına rağmen faşistlerin hesapları boşa çıkarılıyordu. Türkiye İşçi Partisi, İşçi Kültür Derneği, Tüm - Der, Tüs - Der, Ziraat - Der, İplik - İş Temsilciliği, İKD, İGD, SGB, GEB'nin de katılımı ile miting düzenleme çalışmalarına giren örgüt ve ku-

ruluşlar, civar ilçelerdeki demokratik kuruluşların desteğini hızla aldılar.

Türkiye İşçi Partilerinin ısrarı ve kararlı tutumu ile birlikte olabilecek noktalar ortaya çıkarıldı. Tartışmalı geçen toplantılar sonunda olumlu, önemli mesajlar alındı. Şehirde, tüm ilçelerde ve köylerde yürütülen afiş, duyuru, bildiriler, hoparlör ile yapılan anonslar geniş ilgi gördü. Türkiye İşçi Partileri bir yandan ortak çalışmalara katılırken, bir yandan da köy gezileri düzenliyor, partiler köylerde coşku ile karşılanıyorlardı.

Faşistlerin bir hafta süreye yaptığı «miting» saldıracığı» balonu tutmadı. Mitinge katılımı azaltmadığı gibi işçi ve emekçi kitlelerdeki kararlılığı, öfkeleri artırdı. Bireysel terörcü grupçuklar her zamanki gibi birlikte tavır ve tutum içine girmeyi reddettiler. Kendi kendilerini dışladılar. Bu grupların etkin göründükleri okullardan öğrenen gençler de günlük ve düzensiz de olsa önemli bir kesim miting alanında yer aldı, saygılı ve sessizce mitingi izledi.

Birlerce işçi, köylü ve emekçinin yer aldığı mitingde kadın emekçilerin çokluğu ayrıca dikkat çekiyordu. Yerleşimdeki disiplin bir iki kişilik aykırı davranış dışında ortak sloganların hakimiyeti, ayrıcalıklı tavır alanların bizzat kendileri arkadaşları tarafından engellenmesi, mitingde katılanların coşku ve güvenini bir kat daha artırdı.

Türkiye İşçi Partileri gerek yaşlı, genç, kadın ve çocukları ile ortak sloganlardaki coşku ısrarı, yığınsallığı, örgütlülüğü ve disiplini ile dost ve düşmanın dikkatini çekiyordu. Faşist yuvaların dağıtılması talebi yükselirken, anti-demokratik yasa tasarıları protesto ediliyordu. Daha da önemlisi faşizme karşı birleşik mücadelenin örgütlü ve kitlesel yürütülmesine inancın bir kat daha pekişiyordu.

17 Aralık 1978 Antakya Mitingi, kitlesel mücadele, örgütlü birleşik mücadele açısından anlamlı önemli bir adımdır. Bu adım iş ve güç birliği yapabilmenin zemini daha da pekiştirdi. Koşulların olgunlaştığı. Kararı, sebatkar olunduğunda nisbi sayılabilecek olumsuzlukların aşılabilmesini, ortak mücadele yapabilmenin daha da kısa sürede ve kolayca sağlanabileceğini gösterdi.

## Elazığ İl Başkanı'yla İlgili Olarak İçişleri Bakanına Çekilen Telgraf

Elazığ İl Başkanı Necati Demirel'e ilgili olarak genel sekreter Nihat Sargın İçişleri Bakanı Hasan Fehmi Güneş'e aşağıdaki telgrafı çekti:

Dün öğleye doğru Partimizin Elazığ İl Başkanı Necati Demirel arkadaşımız Elazığ Üniversitesi'nden jandarma elbisesi insanları tarafından sıkıyönetimce istendiği gerekçeyle alınmış ve o andan itibaren lizi bulunmamıştır. Dün ve bugün il yöneticileri-

mizin yaptıkları üst üste baskılarına karşı sıkıyönetim emriyle yetkilileri böyle bir emir vermediklerini ve kendilerinde böyle bir kimsenin bulunmadığını ısrarla belirtmişlerdir. Bu iddialarında bilerek bir zahul yoksun arkadaşımızın jandarmaya elbisesi giymiş faşist komandolar tarafından kaçırılması nve hayatından endişe duymaktayız. Olayı ivedi ile konularak gerçek durumun aydınlanması ve arkadaşımızı sıkıyönetimden kurtararak hakkında derhal kovuşturma veya kaçırılan hakkında derhal kovuşturma yapılmasını rica ederim. Saygılarımla.

Genel Merkezimiz, Elazığ İl Başkanı'yla ilgili olarak gerekli tüm politik ve hukuki girişimlerde bulundu. Arkadaşımızın sıkıyönetimden olduğu öğrenildi.

Not: Çark Başak'ın baskıya girdiği günlerde arkadaşımız serbest bırakıldı.

## Giresun İl Örgütü'nün Bildirisi

İŞÇİ, KÖYLÜ VE TÜM EMEKÇİLER, FAŞİZME EZZEK İÇİN İLERİ!

Burjuva Partilerinin ülkeyi yönetmekte aceze düştüğü ve çare olarak SIKIYÖNETİME başvurduğu şu sıralarda, Faşist odakların yeni sıkıyönetim bölgeleri oluşturmaya çalıştıkları açıkça ortadadır. Bir yıl kadar önce iktidarı sermayenin MİLLİYETÇİ CEPHE Partilerinden devir alan sermayenin Sosyal Demokrat Partisi, bugün burjuvazinin çıkmasını ve ülkeyi yönetmedeki acizliğini sergilemektedir.

İşçi ve emekçilerin oyunu olarak iktidara gelen ve hükümetin sorumluluğunu taşıyan C.H.P. adım adım gerileyerek en son Faşist hareketin isteğine uyarak sıkıyönetim ilan etme çabasına geçmiştir.

Oysa sıkıyönetimler çözüm değildir. Çözüm işçi sınıfının Partisi öncülüğünde tüm emekçilerle birlikte iktidara gelip Sosyalizmi kurmasıdır.

Bu bakımdan her dönemde işçi, köylü ve tüm emekçilerin aleyhine işleyen sıkıyönetim sol hareketi başkısı altına almak görevini bugün de yerine getirmeye çalışmaktadır.

Öte yandan sıkıyönetim bölgelerindeki görevlerinin bir bölümünü di-

ğer yörelere kaydıran Faşist cinayet şebekelerinin hedef olarak Trabzon ve Giresun'da seçtikleri gözlenmektedir.

Nitekim tüm ülkede olduğu gibi, C.H.P. iktidarının gözleri önünde ilimizde de saldırıya geçen Faşist hareket, solcu derneklere bombalı saldırı düzenleyecek boyutlara ulaşmıştır.

Faşist terörün ilimizdeki ilericilere ve bu arada GENÇ - DER'e yönelik menfur saldırı faşist tehlikenin boyutlarını ortaya koymaktadır.

Yine faşist terör Esiyipe - Yağdırcı Halk Odasını basacak güce ulaşmıştır.

Bir yandan GENÇ - ÖNCÜ yönetim kurulu üyesi bir arkadaşımız polis gözünde suçlu olarak ugramakla diğer yandan T.I.P. Giresun İl yönetim kurulu üyemiz Mustafa Oksal arkadaşımıza tehdit mektubu gönderilerle Partiden istifa etmediği takdirde öldürüleceği ihtar edilmektedir.

Buna rağmen ne GENÇ - DER'e ne Söken Spor'a yapılan bombalı saldırıların ve ne de partili arkadaşlarımızın yapılan saldırıların faileri bulunmaktadır.

Çünkü bulunmak istenmemekte ve dir.

Giresun Valiliği ve Emniyeti faşist terör karşısında seyirci kalmaktadır. Şehrin güvenliği (!) POL - BİR'li polislerin eline teslim edilmiş görünmektedir. POL - BİR şehrin ana caddesinde büyük paralarla bina tutabilmekte ve mevzilenmektedir.

Bu durum ise açıkça ilimizin güvensizliği demektir. POL - BİR üyesi polisler ilericiyi kaçırarak, tehdit etmekte ama sonra da serbest bırakılmaktadır. Öte yandan görevini yapan POL - DER'li polisler ise C.H.P. iktidarınca açığa alınmakta ve pasif görevlere atanmaktadır.

Bütün bunlar karşısında Faşist hareket tüm yurtta olduğu gibi ilimizde de GEÇİT VERMEME, işçi, köylü, esnaf, zanaatkar ve tüm çalışanlarla birlikte ilericilerin ve demokratların acil görevleridir. Faşist hareketi ilimizde yaşatmamak görevimizdir.

Bu nedenle: Gün Faşizme karşı omuz omuza mücadeledir.

Gün Faşizme karşı ortak eylem gündür.

Yaşasın tüm demokratik güçlerin eylem birliği.

Faşizmi ezeceğiz.

## Abdi İpekçi İçin Milliyet Gazetesine Çekilen Telgraf

Genel Başkan Behice BORAN, uğradığı silahlı saldırı sonunda hayatını yitiren Milliyet Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Abdi İpekçi için Milliyet Gazetesi Yaş İşleri Müdürlüğüne bir başsağlığı telgrafı çekmiştir.

Telgrafın metni aşağıda sunulmaktadır.

«Gazetenizin Genel Yayın Yönetmeni ve basıyazarı Abdi İpekçi'nin öldürülmesi faşist terörün sıkıyönetim altında da brmanılması isteginin yeni bir göstergesidir. Faşist terörün yok edilebilmesi için onun kaynaklarına, arındıkları gizli güçlere kadar inilmesinden başka çare yoktur. Olmadığı bu cinayette bir kez daha ortaya çıkmıştır.

«Liberal bir yazara dahi tahammül etmeyen zorba gücün Türkiye'yi demir pençe altında inletemek peşindedir.

«Milliyet çalışanlarına başsağlığı ve faşizme karşı demokratik özgürlükleri savunma mücadelesine etkin katkılarına dilerim.»





# 2. Büyük Kongreye Girerken...

Partimizin İkinci Büyük Kongresi 24, 25 ve 26 Şubat 1979 Cumartesi, Pazar ve Pazartesi günleri İstanbul Spor ve Sergi Sarayı'nda toplanacaktır.

Cumartesi günü sabah saat 10.00'da çalışmalarına başlayacak olan Kongremizin gündemi aşağıdadır:

## G Ü N D E M

- 1) Açılış, yoklama, Başkanlık Divanı'nın seçimi (bir başkan, iki başkan vekili, dört sekreter);
- 2) Merkez Yönetim Kurulu raporunun Genel Başkan ve Genel Sekreter tarafından Kongreye sunulması;
- 3) Komisyonların seçimi:  
A — Hesapları ve Bütçe Tasarısını İnceleme Komisyonu,  
B — Tüzük'de Yapılacak Değişikliği İnceleme Komisyonu,
- 4) Merkez Yönetim Kurulu raporu üzerine görüşme;
- 5) Merkez Yönetim Kurulu sözcüsünün eleştirileri yanıtlanması;
- 6) Hesapları ve Bütçe Tasarısını İnceleme Komisyonu'nun geçmiş dönem hesapları ile ilgili raporunun görüşülmesi, kesin hesap ve bilançonun onaylanması ve Merkez Yönetim Kurulu'nun aklanması;
- 7) Hesapları ve Bütçe Tasarısını İnceleme Komisyonu'nun bütçe tasarısı raporunun görüşülmesi ve bütçenin kabulü;
- 8) Tüzük'de yapılacak değişiklikleri



İnceleme Komisyonu raporunun görüşülmesi ve onaylanması;

- 9) Karar Tasarılarını İnceleme Komisyonu raporunun görüşülmesi ve onaylanması;

10) Seçimler:

- A — Merkez Yönetim Kurulu,
- B — Merkez Yönetim Kurulu yedekleri,
- C — Merkez Disiplin Kurulu,
- D — Merkez Disiplin Kurulu yedekleri;

- 11) Seçim sonuçlarının açıklanması ve kapanış.

Büyük Kongre'mizin ilk gün akşam oturumu geleneksel Parti gecesine ayrılmıştır.

2. Büyük Kongre'ye 130'un üstünde delege katılıyor.

2. Büyük Kongre'ye girerken 53 il çevresinde örgütlenmiş, bunun da 40'ünde İl Yönetim Kurullarımız var durumda. İlçe Yönetim Kurulu sayımız ise 279'dur.

2. Büyük Kongre öncesi 36 il, 233 ilçe kongresi yaptık. 1. Büyük Kongre öncesi 26 il, 76 ilçe kongresi yapmıştık.

2. Büyük Kongre'ye girerken seçilmiş yerel yönetici sayısı yedekler ve denetçiler hariç 1425'dir. 1. Büyük Kongreye girerken bu sayı 640'dı.

## DUYURU

Merkez Yönetim Kurulumuzun 4 Şubat 1979 gün ve 63/1 sayılı karar örneği aşağıdadır:

«Kurulumuzun 20.1.1979 günü 62/1 sayı ile aldığı ve seçimlere katılmak bakımından da büyük önem taşıyan 'Ocak sonuna kadar tam teşekküllü İl sayımızın elden geldiğince artırılması için mümkün olanın yapılmasını' öngören kararını gereğini, büyük özveriyle önceden tahmin edilen sayıyı da aşarak gerçekleştiren Parti Örgütünün kutlanmasına oybirliği ile karar verildi.»

Bu karar gereğini kıvançla yerine getiririm.

Nihat Sargın  
Genel Sekreter

